
 

 

 OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 70/2024 

Vážený pan 
Jan D. 
XXXXXXXXXX 
 

VAŠE ZNAČKA:   
 

VYŘIZUJE:  Ing. Pavla Michálková 

DNE:  3. 4. 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane D.,  
 
Okresní soud v Přerově obdržel dne 22. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 

„InfZ“), v níž jste žádal o poskytnutí následujících informací: 

1) Jakým způsobem soud postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů v agendě Rod 
(tj. podle § 91 odst. 2 zákona č. 218/2003 Sb.)? 

2) Jakým způsobem soud postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů v agendě P a Nc, 
tj. ve věcech svéprávnosti a opatrovnictví, přípustnosti převzetí a držení v ústavech, určení data 
smrti, rodičovské odpovědnosti, atp.? 

zejména o sdělení, zda soud pro danou agendu vede abecedně (či jinak) uspořádaný seznam 
advokátů, kteří souhlasili s ustanovováním, a které vybírá kolovacím systémem tak, že každý  
z advokátů z takového seznamu má přibližně stejný nápad ustanovení v dané agendě, nebo zda 
soud takový seznam nevede a advokáti jsou ustanovování nerovnoměrně dle vlastního uvážení 
toho kterého soudce (nebo jiného pracovníka soudu), případně podle jiných specifických kritérií. 
V případě, že se jedná o druhou nastíněnou variantu, rovněž o sdělení, podle jakých konkrétních 
kritérií jsou opatrovníci z řad advokátů ustanovováni. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že pro 
agendu Rod a agendu P a Nc jsou u zdejšího soudu vedeny oddělené abecedně uspořádané seznamy 
advokátů, kteří souhlasili s ustanovováním své osoby v příslušné agendě. Z těchto seznamů jsou 
advokáti vybíráni postupně kolovacím systémem tak, aby každý z advokátů v seznamu měl stejný 
počet ustanovení v dané agendě, a to tak, že do seznamů je vždy k osobě advokáta, který je aktuálně 
na řadě, zapsána spisová značky řízení, v níž byl ustanoven.  

 
S pozdravem  
 
Ing. Pavla Michálková 
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově 
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.  
 


